UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 34-06/2022-PPGL/UNICENTRO

RESULTADO FINAL DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras – PPGL, da Universidade Estadual do Centro-
Oeste - UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições, divulga o resultado após recurso, do Exame de
Proficiência em Língua Estrangeira. O resultado contém a relação dos candidatos APROVADOS em
ordem alfabética por atividade, conforme segue:

1. LÍNGUA ESTRANGEIRA: ESPANHOL

Nº LÍNGUA Protocolo NOME

1 Espanhol 00050-7 ALESSANDRA TOKARSKI

2 Espanhol 00067-1 ALLAN MATHEUS ANDRADE

3 Espanhol 00030-2 ANDRÉ LUIZ DA SILVA CAZULA

4 Espanhol 00130-9 BRUNA OLIVEIRA BELO

5 Espanhol 00080-9 CAROLINE RECH

6 Espanhol 00131-7 CIRO NASCIMENTO GOMES

7 Espanhol 00011-6 DANIELLE JOSIANE KOZAN

8 Espanhol 00118-0 EDSON WILLIAN DA COSTA

9 Espanhol 00102-3 ELETICIA ELZA CARNEIRO PODOLAK STRUKOSKI

10 Espanhol 00048-5 ELOIR FARIA DE PAULA

11 Espanhol 00029-9 JAQUELINE MACHADO SOARES

12 Espanhol 00021-3 JEFERSON ZIEBARTH

13 Espanhol 00083-3 LETÍCIA FERNANDA GONÇALVES LARSSON

14 Espanhol 00028-0 MARIANA VIDOTTI NUNES DE OLIVEIRA

15 Espanhol 00062-0 MARILETE NUNES

16 Espanhol 00095-7 MATHEUS COMUNELLO NOGUEIRA

17 Espanhol 00119-8 MAURI DA CRUZ DE MORAIS

18 Espanhol 00034-5 RAFAEL DE FARIAS SASS

19 Espanhol 00055-8 RENATA APARECIDA FERREIRA RIBAS

20 Espanhol 00125-2 RENATA VIRGÍNIA COSTA

21 Espanhol 00003-5 SUÉLEN PONTES MACHADO

22 Espanhol 00032-9 SUZANA KAGMU MINEIRO

23 Espanhol 00008-6 TACIANA MARIA BAHLS

24 Espanhol 00013-2 TATIANE PATRICIA BABINSKI

25 Espanhol 00113-9 THAIANE MILEIDI KLEMS MACHADO

26 Espanhol 00071-0 VANICLEIA MARINHO DE MELO

Página 1 de 3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

2. LÍNGUA ESTRANGEIRA: FRANCÊS

Nº LÍNGUA Protocolo NOME

1 Francês 00018-3 JANINE PATRÍCIA LOOS

2 Francês 00094-9 JOSIANE APARECIDA DE LIMA LOBACHINSKI

3. LÍNGUA ESTRANGEIRA: INGLÊS

Nº LÍNGUA Protocolo NOME

1 Inglês 00053-1 ANDRESSA PANEGALLI HOSNI

2 Inglês 00057-4 ANDRIELE APARECIDA HEUPA

3 Inglês 00024-8 ARIANE KRAUSE PADILHA LORENZETT

4 Inglês 00010-8 CESAR AUGUSTO GOULART

5 Inglês 00122-8 CRISTIAN NAHUM DONHA LIBERATO

6 Inglês 00015-9 CRISTIANO WALTER DE FARIAS

7 Inglês 00086-8 EDUARDA DE MORAIS

8 Inglês 00007-8 FATIMA ABOU GHAOUCHE DE MORAES

9 Inglês 00017-5 GUSTAVO BIANCHINI PORFÍRIO

10 Inglês 00058-2 HÉRIDA GÓES MERNICK

11 Inglês 00085-0 LARISSA SCHIMANSKI

12 Inglês 00123-6 LUCAN FERNANDES MORENO

13 Inglês 00082-5 LUCAS ALVES DE RAMOS

14 Inglês 00054-0 MARIA ELVIRA RIBEIRO CORDEIRO

15 Inglês 00110-4 MARIANNA WIRTHMANN POMPEO FLAUZINO

16 Inglês 00056-6 MARISTELA APARECIDA NUNES

17 Inglês 00041-8 MATEUS CID DE OLIVEIRA

18 Inglês 00022-1 NEUMAR LUÍS MICHALISZYN FLENIK

19 Inglês 00126-0 OLLIVER WILLIAM CENI DE OLIVEIRA

20 Inglês 00001-9 PEDRO GONÇALVES DINIZ FERNANDES

21 Inglês 00112-0 RENAN RAFAEL MARCON

22 Inglês 00115-5 RENAN RIEKSTINS

23 Inglês 00039-6 RHUANNA ELOISE DOS SANTOS PAGANOTTO

24 Inglês 00035-3 TESSIO LEANDRO STELMATCHUK

25 Inglês 00005-1 THIAGO PRADO DE CAMPOS

4. DOS RECURSOS

Para os recursos protocolados até o dia 22/06/2022, foi encaminhado para o endereço de e-mail do
requerente/interessado o(s) parecer(es) da banca examinadora do recurso.

Informações adicionais pelo e-mail: proficienciappgl@gmail.com

Página 2 de 3

mailto:proficienciappgl@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

5. CRONOGRAMA:

DATA ETAPA

A partir de 28/06/2022 Certificados em: http://certificado.unicentro.br/pesquisacertificados

Publique-se.

Guarapuava, 24 de junho de 2022.

Profa. Dra. Maria Cleci Venturini
Coordenadora do Programa de  Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria 88/2021-GR/UNICENTRO.

Página 3 de 3

http://certificado.unicentro.br/pesquisacertificados

	EDITAL Nº 34-06/2022-PPGL/UNICENTRO